ПРОТОКОЛ № 1
заседания Абанской районной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений

п. Абан                                                 10-00                               25.03.2022 года

	Председатель:

	Иванченко Г.В.
	Глава Абанского района

	Секретарь:
	Хоменкова  О.Е.
	Главный специалист отдела социально-экономического развития администрации Абанского района

	Члены комиссии:
	Булавинцева Н.Г.
	Председатель профсоюзной организации Абанского филиала АО «КрайДЭО»

	Тихоненко М. В.
	Директор ООО «Усольское»

	Харисова Л.А.
	Заместитель главы администрации Абанского района

	Чухломина Н.В.
	Начальник отдела информационного, правового и кадрового обеспечения администрации Абанского района

	Литус Л.А.
	Председатель координационного совета организаций профсоюзов Абанского района

	Приглашенные:
	Кортелева О.В.

	Заместитель   главы     Абанского
района

	Уманцева О.А.
	Начальник отдела социально-экономического развития администрации Абанского района

	Герасимова Е.В.
	Ведущий специалист отдела сельского хозяйства администрации Абанского района

	Арискин В.Ф.
	Руководитель управления образования  администрации Абанского района

                                       Повестка заседания:
1.Об участии в краевом смотре-конкурсе «За высокую социальную эффективность и развитие социального партнерства» в 2022 г.

Докладчик Литус Л.А.
1. СЛУШАЛИ:

Об участии в краевом смотре-конкурсе «За высокую социальную эффективность и развитие социального партнерства» в 2022 г.

С докладом выступила  Литус Л.А.

РЕШИЛИ:

1.Принять к сведению информацию о краевом смотре-конкурсе «За высокую социальную эффективность и развитие социального партнерства» в 2022 г.
2.Направить информацию о смотре-конкурсе в организации Абанского района.
Ответственные: Харисова Л.А., Арискин В.Ф., Хоменкова О.Е.

Срок: 05.04.2022
Председатель:
                                                                      Г.В. Иванченко
Хоменкова Оксана Евгеньевна
8(39163)22514
                          Доклады к протоколу.
1. Доклад Литус Л.А. - Председателя координационного совета организаций профсоюзов Абанского района об участии в краевом смотре-конкурсе «За высокую социальную эффективность и развитие социального партнерства» в 2022 г.

Смотр-конкурс «За высокую социальную эффективность и развитие социального партнерства»  проводится в крае с 2010 года (Постановлением Правительства Красноярского края от 10 марта 2010 г. N 104-п).

  Цель смотра-конкурса: привлечение внимания руководителей органов местного самоуправления и организаций к решению социально-трудовых вопросов, развития и совершенствования системы социального партнерства на уровне городских округов и муниципальных районов края, а также в организациях, независимо от формы собственности и отраслевой принадлежности.

 Задачи смотра-конкурса: определение муниципальных районов края, а также организаций, достигших высокой социальной эффективности, обобщение и распространение опыта их работы;
укрепление деловой активности муниципальных районов края, объединений профсоюзов и работодателей по заключению и реализации территориальных трехсторонних соглашений, территориальных отраслевых соглашений, коллективных договоров;

создание условий для расширения и развития инициативы, практики взаимодействия работников (их представителей) и работодателей (их представителей) в организациях всех форм собственности (включая сферу среднего и малого бизнеса) в разработке, заключении и выполнении коллективных договоров;

создание положительного имиджа организации как "образцовой" в части организации и развития социального партнерства, регулирования социально-трудовых отношений.

        Участники смотра-конкурса:
- муниципальные районы Красноярского края;

- организации независимо от формы собственности, отраслевой принадлежности и численности работников.

     Основные требования к муниципальным районам Красноярского края, желающим принять участие в смотре-конкурсе:

наличие территориальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений;

наличие действующего территориального трехстороннего соглашения.

     Основные требования к организациям, желающим принять участие в смотре-конкурсе:

наличие коллективного договора;

вхождение в объединение работодателей, или присоединение к краевому (территориальному) трехстороннему соглашению по регулированию социально-трудовых отношений, или наличие первичной профсоюзной организации общероссийского профсоюза.
  Смотр-конкурс проводится по результатам деятельности участников конкурса за предыдущий календарный год.

 Сведения подаются по состоянию на 31 декабря истекшего года.

         Для участия необходимо заполнить заявку и информационную карту, затем направить их в министерство экономики и регионального развития Красноярского края с пометкой «Заявка на смотр-конкурс» на бумажном носителе по адресу 660049, г. Красноярск, ул. Ленина, 123а; или отправить на адрес электронной почты nasonova@econ-krsk.ru.

     Заявки принимаются до 15 апреля текущего года.

 Наш район ежегодно принимает участие в данном смотре-конкурсе, как на уровне муниципалитета, так и на уровне организаций и предприятий.